
 
 
 
 
 
 

 
 

คำสั่งกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

ที่         /๒๕66 

เรื่อง  ย้ายข้าราชการ 
____________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ และมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม กฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อน 
ข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญตำแหน่งประเภทอำนวยการ
ในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. 2564 กฎ ก.พ. ว่าด้วยการให้ข้าราชการพลเรือนสามัญได้รับเงินเดือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม กฎ ก.พ. ว่าด้วยการให้ข้าราชการพลเรือนสามัญได้รับเงินประจำตำแหน่ง 
พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือ 
จากเงินเดือนของข้าราชการและลูกจ้างประจำส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 หนังสือสำนักงาน ก.พ.          
ที่ นร 1006/ว 15 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2564 จึงให้ย้ายข้าราชการ จำนวน 1 ราย ดังบัญชีรายละเอียด 
แนบท้ายนี้ 

 สั่ง  ณ  วันที่           ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕66 

 

 

               (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ์ วิศิษฏ์สรอรรถ) 
                        ปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลับ 

ลับ 

๑๑๘

๑๒



ลับ 

ลับ 

บัญชีรายละเอียดการย้ายข้าราชการ 
แนบท้ายคำสั่งกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ที่          /๒๕66   ลงวันที่      ธันวาคม พ.ศ. ๒๕66 

 

ลำดับ 
ที ่

 
ชื่อ/นามสกุล วุฒิ/สาขา 

ตำแหน่งและส่วนราชการเดิม ตำแหน่งและส่วนราชการที่ย้าย  
ต้ังแต่
วันที ่

 
หมายเหตุ 

สังกัด/ตำแหน่ง 
ตำแหน่ง
ประเภท ระดับ เลขที ่ เงินเดือน สังกัด/ตำแหน่ง 

ตำแหน่ง
ประเภท ระดับ เลขที ่ เงินเดือน 

   สำนักงานปลัด 
กระทรวงดิจิทลั 
เพื่อเศรษฐกิจ 
และสังคม 
กองป้องกันและ
ปราบปรามการ
กระทำความผิด
ทางเทคโนโลยี
สารสนเทศ 
 

    สำนักงานปลัด 
กระทรวงดิจิทลั 
เพื่อเศรษฐกิจ 
และสังคม 
กองการสื่อสาร 
โทรคมนาคม 
 

      

1 นาย สัจจะ  
โชคบุญส่งสวสัดิ ์          

3 1009 02401 96 7 

- วิทยาศาสตรบณัฑติ 
(ฟิสิกส์ประยุกต์) 
สถาบันเทคโนโลย ี
พระจอมเกล้าเจา้คุณ 
ทหารลาดกระบัง 

- วิทยาศาสตรมหาบณัฑติ 
(เทคโนโลยี
สารสนเทศ) 
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุร ี

ผู้อำนวยการกอง  
(ผู้อำนวยการ) 

อำนวยการ สูง 102 
 

49,260      
 

ผู้อำนวยการกอง  
(ผู้อำนวยการ) 

อำนวยการ สูง 191 
 

49,260      
 
 

บัดนี้ 
เป็นต้นไป 

- โอนอัตรา
เงินเดือน
ตามตัว 

  ไปตั้งจ่าย 
  ในตำแหน่ง 
  ที่ได้รับการ

แต่งตั้ง 

   กองสื่อสาร 
 

    กองบรกิารดิจิทลั
อุตุนิยมวทิยา 
 

      

2 นายอมร แก้วมรกต  
 

 
 
 

ผู้อำนวยการกอง  
(ผู้อำนวยการ) 

อำนวยการ สูง 429 66,210      
 

ผู้อำนวยการกอง  
(ผู้อำนวยการ) 

อำนวยการ สูง 267  66,210      
(1 ต.ค. 66) 

บัดนี้ 
เป็นต้นไป 

 

๑๑๘ ๑๒



ลับ 
- 2 - 

ลำดับ 
ที ่

 
ชื่อ/นามสกุล วุฒิ/สาขา 

ตำแหน่งและส่วนราชการเดิม ตำแหน่งและส่วนราชการที่ย้าย  
ต้ังแต่วันที่ 

หมายเหตุ 

สังกัด/ตำแหน่ง 
ตำแหน่ง
ประเภท ระดับ เลขที ่ เงินเดือน สังกัด/ตำแหน่ง 

ตำแหน่ง
ประเภท ระดับ เลขที ่ เงินเดือน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายจักรพงษ์ ชาวงษ ์        
3 4098 00105 38 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- บริหารธุรกิจบณัฑติ 

(คอมพิวเตอร์ธุรกิจ) 
  วิทยาลัยภาคตะวันออก 
  เฉยีงเหนอื 
- วิทยาศาสตรมหาบณัฑติ 

(วิทยาการคอมพิวเตอร์) 
มหาวิทยาลัยรังสิต 
 
 

สำนักงานปลัด 
กระทรวงดิจิทลั 
เพื่อเศรษฐกิจ 
และสังคม 
กองการสื่อสาร 
โทรคมนาคม 
 

 
 
 
ผู้อำนวยการกอง  
(ผู้อำนวยการ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

อำนวยการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สูง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

191 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

59,360 
 
 

สำนักงานปลัด 
กระทรวงดิจิทลั 
เพื่อเศรษฐกิจ 
และสังคม 
กองป้องกันและ
ปราบปรามการ
กระทำความผิด
ทางเทคโนโลยี
สารสนเทศ 
 

ผู้อำนวยการกอง  
(ผู้อำนวยการ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

อำนวยการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สงู 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

102 

 
 
 
  
 
 
 
  
 
 

 59,360 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บัดนี้ 
เป็นต้นไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- โอนอัตรา

เงินเดือน
ตามตัว 

  ไปตั้งจ่าย 
  ในตำแหน่ง 
  ที่ได้รับการ

แต่งตั้ง 
 
 
 
 

               
 หมายเหตุ  1. ให้ได้รับเงินประจำตำแหน่งในอัตราเดือนละ 10,000 บาท ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยการให้ข้าราชการพลเรือนสามัญไดร้ับเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิม่เตมิ 

              2. ให้ได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือนในอัตราเดือนละ 10,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการและลูกจ้างประจำ 
                  ของส่วนราชการ (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2553 
 

 

 
ลับ 


